ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    АДМИНИСТРАЦИИ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

от  10.12.2015            № 96

О  внесении  изменения и дополнения в административные регламенты  муниципальных услуг Степновского  сельского поселения  Николаевского  муниципального района  Волгоградской  области

  В связи с принятием Постановления Администрации Волгоградской области от 14.09.2015 №528-п «О внесении изменений в Постановление Администрации Волгоградской области от 25.07.2011 №369-п «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг»
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения и дополнения в административные регламенты муниципальных услуг в  постановления администрации  Степновского  сельского поселения:
от  04.09.2012 №89 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной  услуги «Предоставление  малоимущим гражданам, проживающим в Степновском сельском поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений» в раздел 2 п.2.13;
 от 04.09.2012 №87 «Об  утверждении   административного   регламента исполнения муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых на условиях социального найма»» в раздел 2 п.2.19;
от 04.09.2012 № 93 «Об утверждении административного регламента  исполнения муниципальной услуги «Присвоение  адресатов  объектам  недвижимости»» в раздел 2 п.2.11;
  от  06.05.2013    № 34 «Об  утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий муниципальных правовых актов      Степновского   сельского   поселения Николаевского   муниципального   района»
от 25.02.2013 №15 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого  помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение, расположенных на территории Степновского  сельского поселения Николаевского муниципального района» в раздел 2 п.2.14;
от 04.09.2012 №80 «Об   утверждении  административного  регламента
исполнения муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги, копии лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, справок, документов в сфере
жилищно-коммунального хозяйства)»» в раздел 2 п.2.12;
от 04.09.2012 №82 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого  имущества, находящихся  в  муниципальной собственности  и  предназначенных  для  сдачи  в  аренду»» в раздел 2 п.2.12;
от  03.12.2012 № 128 «Об утверждении административного регламента  предоставления
муниципальной  услуги «Выдача разрешений  на  вырубку зеленых
насаждений  на территории  Степновского  сельского поселения
Николаевского муниципального района»» в раздел 2 п.2.8;
от 25.02.2013 №14 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке  предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»» в раздел 2 п.2.12
следующие дополнения:
оказание персоналом учреждения помощи инвалидам в посадке в транспортное средство и высадки из него перед входом в учреждение, в том числе с использованием кресла-коляски;
беспрепятственный вход инвалидов в учреждение и выход из него;
возможность самостоятельного передвижения инвалидов по территррии учреждения;
сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи на территории учреждения;
надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в учреждение и к услугам, с учетом ограничений их жизнедеятельности;
дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а так же надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом брайля;
допуск в учреждение сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
допуск в учреждение собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;
оказание должностными лицами учреждения иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Степновского
сельского поселения:                                                                           О.Г. Котюков